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Wyzwań HR managerów dotyczył VII Kongres HR, odbywający się 10 i 11 kwietnia w Katowicach. 
Uczestniczyli w nim eksperci w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, reprezentujący zarówno biznes, 
jak i świat nauki. W panelu na temat potrzeby dostosowania komunikacji do różnych pokoleń wzięła 
udział przedstawicielka WUP w Krakowie – Anna Pasternak, kierownik projektu „Pracownicy – najlepsza 
inwestycja dla firmy".

Podczas panelu dyskutowano o tym, jak może wyglądać różnorodność w miejscu pracy, co motywuje 
pracowników w różnym wieku, jak z nimi rozmawiać oraz jak ich pozyskiwać do pracy. Rozmówcy 
pokazywali też przykłady, w jaki sposób można zachęcać do współpracy ludzi różniących się między sobą 
i wykorzystywać ich mocne strony do poprawy jakości pracy całego zespołu.

W różnorodności widzę same plusy – mówiła Anna Pasternak. – Najważniejsze jest 
budowanie w zróżnicowanym zespole postawy otwartości i tolerancji. Pracowników różni 
nie tylko wiek, każdy jest inny, więc kluczem do stworzenia przyjaznego środowiska pracy 
jest dotarcie do każdego indywidualnie, poznanie jego potrzeb, oczekiwań, motywacji.

Paneliści zgodzili się też co do tego, że nie należy ulegać stereotypom dotyczącym wieku i 
„szufladkować" ludzi ze względu na ich datę urodzenia. Dla skutecznej współpracy trzeba dbać o 
integrację zespołu i zapewnienie pracownikom wspólnego celu, do którego mogą dążyć. Wspólny cel 
zaciera różnice, a pracownicy im lepiej się znają, tym lepiej się rozumieją i chętniej współpracują.

Celem kongresu organizowanego od kilku lat przez Brainstorm Group jest prezentacja najbardziej 
aktualnych trendów i zagadnień HR. W tym roku dominowały zagadnienia związane z budowaniem 
przyjaznego środowiska pracy, w które mocno wpisuje się projekt dofinansowany z Funduszy 
Europejskich, realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie „Pracownicy – najlepsza 

. Prelegenci oraz paneliści mówili m.in. o tym, jak organizować w firmie onboarding inwestycja dla firmy"
nowych pracowników czy jak dobierać dla nich benefity. Bardzo inspirujące wystąpienie dotyczyło 
mentoringu w firmie – tworzenia programów mentoringowych, roli mentora, jego zadań i celów, a także 
korzyści, jakie przynosi organizacji.

Właściwie z wszystkich wystąpień wybrzmiewała zachęta do pracodawców, aby wsłuchiwali się w 
potrzeby i oczekiwania swoich pracowników. Pozyskaną w ten sposób wiedzę powinni potem 
wykorzystać do budowania przyjaznych środowisk pracy, dbając m.in. o zapewnienie swoim 
pracownikom równowagi pomiędzy pracą a życiem pozazawodowym.
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